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Fortrydelsesret 
Du har efter forbrugeraftaleloven krav på at få en række oplysninger om fortrydelsesretten og om den bestilte til-
lægsforsikring.  
 

Du kan fortryde den indgåede forsikringsaftale efter forbrugeraftaleloven 
 

Fortrydelsesfristen er 14 dage og regnes som udgangspunkt fra den dag, du har indgået forsikringsaftalen, f.eks. 
bestilt tillægsforsikringen på internettet eller indgået aftalen pr. telefon. 
 

Fortrydelsesfristen løber fra det seneste af følgende tidspunkter: 

· den dag, du har modtaget din police og forsikringsbetingelser 

· den dag, hvor du har fået tydelig skriftlig oplysning om fortrydelsesretten eller 

· den dag, din forsikring har startdato 
 

Inden udløbet af fortrydelsesfristen skal du skriftligt – pr. brev eller e-mail – underrette os om, at du har fortrudt for-
sikringsaftalen. Du skal blot sende underretningen inden fristens udløb. Hvis du vil sikre dig bevis for, at du har for-
trudt rettidigt, skal du gemme din e-mail eller sende brevet anbefalet og opbevare postkvitteringen. 
Forsikredes fortrydelsesret omfatter nytegning og forhøjelser, men ikke opsigelse af forsikringen eller nedsættelse 
af forsikringssummen. 
 

Underretning om, at du har fortrudt forsikringsaftalen, skal gives på e-mail: sl.lonsikring@mmc.com eller sendes til  

Marsh & McLennan Agency A/S (MMA A/S), Teknikerbyen 1, 2830 Virum.  

http://www.sl.dk/da.aspx
mailto:sl.lonsikring@mmc.com
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1. Indledning 
Forsikringsvilkårene indeholder nærmere oplysninger 
om forsikringsydelserne, som du er berettiget til i 
henhold til ovennævnte forsikringsordning, hvis du 
bliver Ufrivillig Arbejdsløs eller Uarbejdsdygtig.  
I forsikringsvilkårene er også beskrevet undtagelser 
og begrænsninger i Forsikringsselskabets ansvar.  
Enkelte ord i forsikringsvilkårene har speciel betyd-
ning. Disse er skrevet med stort forbogstav og forkla-
ret i afsnit 3. Definitioner.  
 
2. Indtræden i forsikringsordningen 
 
2.1 Hvem kan tegne forsikringen  
Forsikringen kan tegnes, når du opfylder følgende 
betingelser: 

 Er medlem af både Socialpædagogernes Lands-
forbund og Socialpædagogernes A-kasse,   

 Har fast bopæl i Danmark (ekskl. Grønland og 
Færøerne) 

 Er mellem 18 og 55 år ved Forsikringens Startda-
to  

 Har et dansk cpr-nummer 

 Har været fastansat som Lønmodtager i mere end 
16 timer om ugen de seneste 6 måneder og ikke 
er ansat i en tidsbegrænset ansættelse eller i 
flexjob 

 Ikke har fået udbetalt mere end 23 ydelser fra lig-
nende forsikring og 

 Ikke har kendskab til kommende ufrivillig arbejds-
løshed 

 
Dimittender: 
Som dimittend skal du ikke opfylde kravet om fuld-
tidsansættelse de seneste 6 måneder, så længe for-
sikringen tegnes i samme måned som tiltrædelse af 
første fuldtidsarbejde, og hvis dette sker senest 12 
måneder efter færdiggørelsen af uddannelsen. 
 
3. Definitioner 
 
Ansat/Lønmodtager 
Ansat/Lønmodtager betyder, at du har en 
ansættelsesaftale, som ikke indeholder en aftalt ud-
løbsdato bortset fra almindelig 
pensioneringsdato.  
Er du ansat som lønmodtager i en virksomhed, uan-
set organisationsform, og du, dine nærmeste pårø-
rende eller andre nærtstående udøver afgørende ind-
flydelse på denne virksomhed, er du ikke lønmodta-
ger i relation til denne forsikring, men betragtes som 
selvstændig erhvervsdrivende. 
 
 
 
 

FAL 
Den til enhver tid gældende Lov om Forsikringsafta-
ler. 
Forsikret 
Dig, som medlem af Socialpædagogernes 
Landsforbund og Socialpædagogernes A-kasse, for 
hvem Forsikringsselskabet har accepteret tegningen. 
 
Forsikringens Ophørsdato 
Forsikringen ophører i henhold til afsnit 10 i disse 
forsikringsvilkår. 
 
Forsikringens Startdato 
Forsikringen starter den 1. i den førstkommende må-
ned, efter Forsikringsselskabet har accepteret teg-
ningen. 
Har du haft en tilsvarende forsikring i et andet 
forsikringsselskab, kan Kvalifikationsperioden for 
denne forsikring reduceres eller helt bortfalde, hvis 
denne forsikring etableres i umiddelbar forlængelse 
af den tidligere forsikring (indenfor 14 dage).  
Kvalifikationsperioden på 6 måneder ved Ufrivillig Ar-
bejdsløshed og på 1 måned ved Uarbejdsdygtighed 
reduceres med det antal dage, som den tidligere for-
sikring har været i kraft. 
Reduktion eller bortfald af Kvalifikationsperioden 
gælder dog maksimalt for en forsikringsydelse af 
samme størrelse og en udbetalingsperiode af samme 
længde som på den tidligere forsikring. 
 
Forsikringsaftalen 
Nærværende aftale om Socialpædagogernes 
Tillægsforsikring mellem dig og Forsikringsselskabet. 
 
Forsikringspolice 
Police udstedt til dig med beskrivelse af dækning og 
ydelser. 
 
Forsikringsselskabet 
AmTrust International Underwriters DAC, 6-8 College 
Green, Dublin 2, Irland Ltd. 
 
Hidtidig indkomst:  
Den indkomst A-kassen benytter som grundlag for 
udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge i henhold til 
gældende regler i arbejdsløshedslovgivningen. 
 
Hændelsestidspunktet 
Den dag, du bliver Ufrivillig Arbejdsløs (1. dag på ar-
bejdsløshedsdagpenge) eller Uarbejdsdygtig (1. dag 
på sygedagpenge).  
I tilfælde af arbejdsgivers konkurs regnes 
Arbejdsløsheden fra konkursens indtræden. 
Modtager du udbetaling fra Lønmodtagernes Garanti-
fond eller konkursboet, regnes Arbejdsløsheden som 
indtrådt, når den periode udbetalingen gælder for, er 
udløbet. 

http://www.sl.dk/da.aspx
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Kvalifikationsperiode 
Kvalifikationsperioden er den periode som løber fra 
Forsikringens Startdato til forsikringsdækningen ind-
træder.  
Kvalifikationsperioden er 6 måneder for Ufrivillig Ar-
bejdsløshed og 1 måned for Uarbejdsdygtighed. Hvis 
forsikringsydelsen er forhøjet på et tidspunkt efter 
den oprindelige startdato, gælder der en ny Kvalifika-
tionsperiode for forhøjelsen. 
 
Læge 
Læge godkendt af danske myndigheder, der prakti-
serer som læge i Danmark, og som du ikke har no-
gen form for personlig eller forretningsmæssig for-
bindelse med. 
 
Maksimal udbetalingsperiode: 
Den maksimale udbetalingsperiode for denne forsik-
ring fremgår af forsikringspolicen. 
 
Medlem: 
Medlemmer af Socialpædagogernes 
Landsforbund og Socialpædagogernes A-kasse. 
 
Månedlig Udbetaling/Forsikringsydelse:  
Forsikringsydelsen, der kan udbetales for hver Op-
tjeningsperiode på samlet 30 dages Ufrivillig Arbejds-
løshed eller Uarbejdsdygtighed. 
 
Opsigelse/ Opsagt 
Du er uden arbejde som en direkte følge af, at du er 
blevet opsagt. 
 
Optjeningsperiode 
Optjeningsperioden er på 30 dage. Hver dag du er 
Ufrivillig Arbejdsløs eller Uarbejdsdygtig tæller som 
en dag. Optjeningsperioden starter tidligst efter udløb 
af Selvrisikoperioden. 
 
Selvrisikoperiode 
Selvrisikoperioden for Ufrivillig Arbejdsløshed er de 
første 180 dage efter Hændelsestidspunktet. 
Selvrisikoperioden starter tidligst den første dag efter 
udløb af opsigelsesperioden, hvor du samtidig er til-
meldt jobcentret, står til rådighed for arbejdsmarkedet 
og modtager arbejdsløshedsdagpenge. 
Der er ingen Selvrisikoperiode ved Uarbejdsdygtig-
hed. 
 
Uarbejdsdygtighed/Uarbejdsdygtig 
Medicinsk tilstand bekræftet af en Læge, som forhin-
drer dig i at udføre dit sædvanlige arbejde, et tilsva-
rende arbejde eller andet arbejde, som du gennem 
din erfaring, uddannelse eller oplæring er kvalificeret 
til at udføre.  
 
 

Ufrivillig Arbejdsløs 
En Forsikret, der er fuldstændig uden arbejde på 
grund af Opsigelse, er registreret som Ufrivillig Ar-
bejdsløs ved Jobcenteret, modtager arbejdsløsheds-
dagpenge, er tilgængelig for arbejdsmarkedet og ak-
tivt søger andet arbejde. 
 
4. Forsikringsdækning 
 
4.1 Forsikring ved Ufrivillig Arbejdsløshed 
4.1.1 Vilkår for arbejdsløshedsforsikring 
Med de begrænsninger, som følger af de øvrige be-
stemmelser i forsikringsvilkårene, betaler Forsik-
ringsselskabet den Forsikringsydelse, der er beskre-
vet i punkt 4.1.4, hvis du er Ufrivillig Arbejdsløs 
 
Retten til udbetaling af forsikringsydelser indtræder 
efter udløb af hele Selvrisiko- og Optjeningsperioden. 
Der udbetales ingen ydelse før Selvrisikoperioden og 
Optjeningsperiodens er udløbet. Selvrisikoperioden 
fremgår af policen. 
 
Forsikringsdækningen gælder alene, hvis du har væ-
ret fastansat i mere end 16 timer ugentligt i sammen-
hængende 6 måneder umiddelbart før du blev Ufrivil-
lig Arbejdsløs. Forsikringsdækningen gælder ikke for 
tidsbegrænsede arbejdsaftaler eller projektansættel-
ser. Forsikringsdækningen gælder 
ikke for selvstændige erhvervsdrivende eller 
personer, som ikke er Ansat/Lønmodtager. 
 
Midlertidigt arbejde  
Du kan i udbetalingsperioden påtage dig midlertidigt 
arbejde i indtil 12 måneder, mod forudgående god-
kendelse af Forsikringsselskabet, uden at det betrag-
tes som to arbejdsløshedsperioder. Vi udbetaler ikke 
forsikringsydelser for den periode, hvor du er i arbej-
de og ikke er berettiget til dagpenge. Imidlertid vil for-
sikringsydelserne på grund af ufrivillig arbejdsløshed 
fortsætte efter afslutningen af det midlertidige arbej-
de, når der foreligger dokumentation for en ny optje-
ningsperiode. Vi udbetaler op til 12 forsikringsydelser 
i alt, hvori udbetalingerne før og efter din arbejdspe-
riode bliver medregnet. Midlertidigt arbejde på mere 
end 12 måneder afbryder udbetalingen, og du skal 
igen kvalificere dig til udbetaling under forsikringen 
gennem minimum 6 måneders fast arbejde aflønnet 
for mindst 16 timer om ugen uden udbetaling af sup-
plerende dagpenge. 
 
Flere arbejdsløshedsperioder 
Du skal igen have været beskæftiget som fastansat 
lønmodtager i en sammenhængende periode på 
mindst 6 måneder og aflønnet for mindst 16 timer om 
ugen uden udbetaling af forsikringsydelser fra denne 
forsikring og uden udbetaling af supplerende 
dagpenge for at være berettiget til ny udbetaling af 
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forsikringsydelser efter udløbet af en ny 
selvrisikoperiode. Der påbegyndes derved en ny 
udbetalingsperiode af maksimalt 12 forsikringsydel-
ser. 
 
Hvis to arbejdsløshedsperioder er adskilt af mindre 
end 6 måneder, behandler vi de to perioder som én 
periode, hvor der samlet kan udbetales op til 12 
forsikringsydelser. 
 
4.1.2 Forsikringen dækker ikke, hvis 

 du ikke er tilmeldt Jobcentret 

 du ikke står til rådighed for det danske 
arbejdsmarked 

 du ikke er berettiget til dagpenge fra A-kassen 

 du er selvforskyldt ledig 

 Arbejdsløsheden skyldes forsømmelse, 

 uærlighed eller bedrageri fra din side 

 Arbejdsløsheden skyldes, at du har 
deltaget i en strejke eller lockout eller en ulovlig 
handling 

 du pensionerer dig fra fast arbejde 

 du bliver Arbejdsløs i kvalifikationsperioden 

 du bliver Arbejdsløs som følge af opsigelse, der er 
afgivet før eller inden udløb af Kvalifikationsperio-
den 

 du bliver Arbejdsløs efter tidsbegrænset arbejde 
eller projektarbejde 

 du ikke var fastansat i mere end 16 timer om ugen 
i sammenhængende 6 måneder umiddelbart før 
du blev Arbejdsløs. Ledighedsperioder på 14 da-
ge eller mindre afbryder ikke perioden på de 6 
måneder 

 du havde eller burde have kendskab til kommen-
de ledighed ved forsikringens tegning eller inden 
forsikringens Startdato. 

 
Arbejdsløshed, der skyldes, at du selv har opsagt dit 
job, eller skyldes berettiget bortvisning, er som ho-
vedregel ikke omfattet af begrebet "ufrivillig arbejds-
løshed". Vurderingen af, om du er ”ufrivilligt arbejds-
løs”, følger dog arbejdsløshedsforsikrings-lovens reg-
ler om karantæne ved selvforskyldt ledighed. 
 
Forsikringsselskabet udbetaler ingen ydelse for Ufri-
villig Arbejdsløshed i tidsrummet, hvor du er stoppet 
med at arbejde tidligere end den faktiske opsigelses-
dato angivet af din arbejdsgiver eller for perioden fra 
det tidspunkt, hvor du mod vederlag reelt er fratrådt 
arbejdet og til udløbet af den aftalte/lovlige opsigel-
sestid. 
 
 
 
 
 

4.1.3 Vilkår for ændring af anmeldelse fra 
arbejdsløshed til uarbejdsdygtighed 
Hvis der udbetales forsikringsydelser på grund af 
Arbejdsløshed, og du bliver Uarbejdsdygtig, skal du 
hurtigst muligt give Forsikringsselskabet meddelelse 
herom. 
Udbetalingen på grund af Arbejdsløshed vil ophøre, 
og du skal i stedet udfylde og indsende en 
anmeldelse om Uarbejdsdygtighed til 
Forsikringsselskabet. 
 
Såfremt du i øvrigt opfylder betingelserne for udbeta-
ling af forsikringsydelser på grund af 
Uarbejdsdygtighed, vil udbetalingen fortsætte, efter 
hver Optjeningsperiode på 30 dage, så længe du er 
Uarbejdsdygtig, dog højest til udløbet af den valgte 
udbetalingsperiode, beregnet fra det tidspunkt, hvor 
du blev arbejdsløs. 
 
4.1.4 Ydelse ved Ufrivillig Arbejdsløshed 
Forsikringsydelsen er en Månedlig 
Udbetaling i den i policen anførte maksimale udbeta-
lingsperiode. Ydelsen udbetales for hele Optjenings-
perioder på samlet 30 dage, første gang efter Selvri-
sikoperiode og Optjeningsperiodens udløb.  
Du modtager en ny Månedlig Udbetaling for hver he-
le fortløbende Optjeningsperiode på 30 dage, hvor du 
er Ufrivillig Arbejdsløs udover Selvrisikoperioden, ind-
til det første af følgende forhold indtræffer: 

 du starter på arbejde 

 du har fået udbetalt det antal ydelser, som svarer 
til den i policen anførte maksimale udbetalingspe-
riode 

 Forsikringens Ophørsdato. 

 du går på pension eller dør 
 

Uanset, hvilken forsikringssum du har valgt, kan 
summen af forsikringsydelser samt alle former for 
dagpenge fra A-kassen, pensions- og forsikringsbe-
løb, som udbetales som følge af  
Ufrivillig Arbejdsløshed tilsammen, maksimalt udgøre 
90 % af Hidtidig indkomst efter fradrag af arbejds-
markedsbidrag. 
 
Udbetalingen fra Forsikringsselskabet ved 
Ufrivillig Arbejdsløshed er begrænset til Forsikrings-
ydelsen og udbetalingsperioden i policen. 
 
4.1.5 Supplerende dagpenge 
Hvis du i den periode, hvor ydelser for 
Ufrivillig Arbejdsløshed modtages, får tilbudt et 
arbejde på nedsat tid, og er berettiget til udbetaling 
af supplerende dagpenge, kan du vælge 
fortsat at modtage ydelser fra forsikringen, dog mak-
simalt til udløbet af den valgte udbetalingsperiode. 
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Du skal skriftligt meddele Forsikringsselskabet om 
denne mulighed ønskes benyttet, før arbejdet på 
nedsat tid påbegyndes. 
Bemærk at Forsikringsydelsen sammen med løn 
for arbejdet på nedsat tid og de supplerende 
dagpenge maksimalt må andrage 90 % af den hidti-
dige indkomst efter fradrag af arbejdsmarkedsbidrag. 
 
4.1.6 Jobsøgning i udlandet  
Ved Ufrivillig Arbejdsløshed kan retten til udbetaling 
fra forsikringen bevares:  
 

 i op til 5 dage, hvis du skal til ansættelsessamtale 
i udlandet, og det sker efter aftale med A-kasse 
og Jobcentret. 
 

 i op til 3 måneder under jobsøgning i et andet 
EØS-land*. Det er et krav, at du i denne periode 
står til rådighed for arbejdsmarkedet i det pågæl-
dende land, og at A-kassen har godkendt jobsøg-
ningen, samt at godkendt EØS blanket foreligger. 

 
4.2 Forsikring ved Uarbejdsdygtighed 
 
4.2.1 Vilkår for uarbejdsdygtighedsforsikring  
Med de begrænsninger, der følger af de øvrige 
bestemmelser i disse forsikringsvilkår, betaler 
Forsikringsselskabet den Forsikringsydelse beskre-
vet i punkt 4.2.3, hvis du er fraværende fra dit sæd-
vanlige arbejde, som følge af Uarbejdsdygtighed og 
er berettiget til at modtage sygedagpenge. 
 
Retten til udbetaling af Forsikringsydelser indtræder 
efter udløb af hele Optjeningsperioden. Der udbeta-
les ingen ydelse før Optjeningsperioden er udløbet. 
 
Forsikringsselskabets ansvar dækker ikke Uarbejds-
dygtighed, du har eller burde have kendskab til på 
tegningstidspunktet.  
 
Forsikringsudbetalingen er betinget af, at der 
fremlægges en sygemelding fra en Læge, hvoraf 
din diagnose fremgår, og at du er under behandling 
af en Læge, så længe Uarbejdsdygtigheden varer. 
 
Du har alene ret til forsikringsudbetaling under denne 
forsikringsdækning, hvis sygemeldingen skyldes 
sygdom, som har vist de første symptomer efter ud-
løb af Kvalifikationsperioden på 1 måned fra Forsik-
ringens Startdato. 
 
Forsikringsselskabet kan kræve, at du vurderes af en 
Læge, der tager stilling til, om du anses som Uar-
bejdsdygtig i henhold til denne forsikringsdækning. 
Forsikringsselskabet 
kan kræve yderligere vurdering af en læge udpeget 
af Forsikringsselskabet. 

Hvis du tidligere har fremsat krav om 
Forsikringsydelser under Uarbejdsdygtighed, er det 
en betingelse for ret til yderligere udbetaling for 
samme lidelse under denne forsikringsdækning, at 
du efter raskmelding ikke har været sygemeldt på ny 
for samme lidelse de 6 efterfølgende måneder efter 
raskmelding. 
 

4.2.2 Vilkår for ændring af anmeldelse fra 
uarbejdsdygtighed til arbejdsløshed 
Udbetales forsikringsydelser på grund af 
Uarbejdsdygtighed og du bliver arbejdsløs, skal du 
hurtigst muligt give Forsikringsselskabet meddelelse 
herom. 
Udbetalingen på grund af Uarbejdsdygtighed vil 
ophøre, og du skal i stedet udfylde og 
indsende en anmeldelse om Arbejdsløshed til 
Forsikringsselskabet. 
 

Såfremt du i øvrigt opfylder betingelserne for udbeta-
ling af forsikringsydelser på grund af Arbejdsløshed, 
vil udbetalingen fortsætte efter hver Optjeningsperio-
de på 30 dage, så længe du 
er arbejdsløs, dog maksimalt til udløbet af den valgte 
udbetalingsperiode beregnet fra det tidspunkt, hvor 
du blev uarbejdsdygtig. 
 

Forsikringsselskabet vil i vurderingen af din anmel-
delse om Arbejdsløshed se bort fra, at du ikke har 
arbejdet i en sammenhængende periode på mindst 6 
måneder umiddelbart før, du blev Arbejdsløs, som 
ellers er en betingelse for udbetaling af forsikrings-
ydelse. De 6 måneder regnes i dette tilfælde frem til 
Uarbejdsdygtighedens indtræden. 
 

4.2.3 Ydelse ved Uarbejdsdygtighed 
Forsikringsydelsen er en Månedlig 
Udbetaling i den i policen anførte maksimale udbeta-
lingsperiode. Ydelsen udbetales for hele Optjenings-
perioder på 30 dage første gang efter udløb af Selv-
risikoperioden og Optjeningsperioden.  
 

Du modtager en ny Månedlig Udbetaling for hver he-
le fortløbende Optjeningsperiode på 30 dage, hvor du 
er uarbejdsdygtig, indtil det første af følgende forhold 
indtræffer: 

 du raskmeldes eller vender tilbage til arbejdet 

 du har fået udbetalt et beløb, som 
svarer den i policen anførte Maksimale Udbeta-
lingsperiode 

 Forsikringens Ophørsdato 

 du går på pension eller dør 
Uanset hvilken Forsikringssum du har valgt, kan 
summen af forsikringsydelser, sygedagpenge, pensi-
ons- og andre forsikringsbeløb, der tilsammen udbe-
tales som følge af uarbejdsdygtighed, ikke overstige 
90 % af Hidtidig indkomst efter fradrag af arbejds-
markedsbidrag. 
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Udbetalingen fra Forsikringsselskabet ved 
Uarbejdsdygtighed er begrænset til ydelsen nævnt i 
policen. 
 
5. Undtaget fra forsikringsdækningen 
Følgende undtagelser gælder for alle 
Forsikringsdækninger: 
 
5.1 
Forsikringsselskabet udbetaler ingen ydelser ved 
Arbejdsløshed eller Uarbejdsdygtighed, som direkte 
eller indirekte skyldes: 

 krig, krigslignende forhold, terroraktioner, optøjer, 
oprør, borgerlige uroligheder eller nuklear påvirk-
ning 

 svangerskab, fødsel, spontant abort, abort eller 
tilknyttede tilstande, eller 

 alle mentale tilstande, inkl. men ikke begrænset 
til nervøst sammenbrud, stress, depression eller 
angst, eller 

 alle tilstande forbundet med ryggen eller 
rygraden, 

 enhver sygdom forårsaget af alkohol eller 
narkotikamisbrug, eller 

 enhver tidligere fysisk eller psykisk lidelse eller 
sygdom, som du har søgt og modtaget 
behandling for indenfor de 12 forudgående 
måneder inden forsikringens ikrafttrædelse, eller 

 ethvert operativt indgreb eller behandling, som 
ikke er medicinsk nødvendigt, såsom (men ikke 
begrænset til) kosmetisk kirurgi. 

Forsikringsselskabet udbetaler endvidere ingen 
ydelser ved Uarbejdsdygtighed eller Ufrivillig Arbejds-
løshed for perioder, hvor du: 

 oppebærer løn under sygdom 

 holder ferie 
 
5.2 
Forsikringsselskabet er uden pligt til at foretage 
udbetaling under samtlige forsikringsdækninger, hvis 
du svigagtigt har forsømt din oplysningspligt, jfr. FAL 
§ 4.  
Har du i øvrigt forsømt din oplysningspligt, kan For-
sikringsselskabets dækningspligt sættes ned eller 
bortfalde helt, jfr. FAL § 6 - 9. 
 
5.3 
I øvrigt er udbetaling for alle forsikringsdækninger 
begrænset af reglerne i FAL om forsætlig og uagt-
som fremkaldelse af forsikringsbegivenheden, jfr. 
FAL § 18-20. 
 
 
 
 
 

6. Forholdet mellem forsikringsdækningerne 
Så længe, der udbetales ydelser under en af 
forsikringsdækningerne, har du ikke krav på udbeta-
ling under en anden forsikringsdækning. Der kan ikke 
rejses mere end ét krav for samme tidsrum. 
Forsikringsselskabets ansvar er begrænset til den i 
policen anførte udbetalingsperiode og til Forsikrings-
ydelsen anført i policen pr. måned. 
Forsikringen ophører, når det maksimale beløb for 
Uarbejdsdygtighed og/eller Arbejdsløshed er udbe-
talt. 
Forsikringsselskabets dækningsforpligtelse i 
anledning af én forsikringsbegivenhed er i alle 
tilfælde begrænset til det maksimale antal af ydelser 
nævnt i policen gange den månedlige ydelse ligele-
des anført i policen, for begge forsikringsdækninger. 
 

7. Ændring af forsikringen 
 

7.1 
Ønsker du en forhøjelse af forsikringsdækningen, 
gælder der en ny Kvalifikationsperiode for forhøjel-
sen.  
En nedsættelse af forsikringssummen, træder i kraft 
fra den 1. i den følgende måned. 
 

7.2 
Ved forhøjelse af forsikringssummen, skal du opfylde 
alle betingelserne i afsnit 2.1 Hvem kan tegne forsik-
ringen. 
 

8. Udbetaling af forsikringsydelser 
Enhver udbetaling i henhold til en forsikringsdækning 
skal udbetales fra Forsikringsselskabet til dig. 
 

9. Præmie 
 

9.1 Præmiebetaling 
Forsikringspræmien opkræves kvartalsvis af 
Forsikringsselskabet. 
Forsikringsselskabet kan ændre præmien i 
forsikringstiden med 30 dages skriftligt varsel. 
 

9.2 Manglende præmiebetaling 
Hvis præmien ikke er betalt på forfaldsdatoen, indgår 
præmien i Forsikringsselskabets rykkerprocedure.  
 

10. Forsikringens ophørsdato 
Forsikringen starter den 1. i den førstkommende 
måned, efter Forsikringsselskabet har accepteret 
Tilmeldingen, og ophører, når det første af følgende 
forhold indtræffer: 

 når du går på pension eller efterløn,  

 når du fylder 65 år 

 ved dødsfald 

 når den Maksimale udbetalingsperiode på 36 må-
neder er brugt op 
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11. Opsigelse af forsikringen 
 
11.1 Opsigelse fra din side 
Du kan når som helst opsige forsikringen skriftligt 
med et varsel på 30 dage til en betalingsdato ved 
skriftlig meddelelse til Forsikringsselskabet. 
 
11.2 Forsikringsselskabets ret til at opsige 
aftalen i forsikringstiden 
Forsikringsselskabet kan opsige 
forsikringsdækningen i Forsikringstiden i 
overensstemmelse med reglerne i FAL. 
Ved ophør af forsikringsaftalen mellem Socialpæda-
gogerne og Forsikringsselskabet, kan Forsikringssel-
skabet med 1 måneds varsel opsige samtlige policer 
under Socialpædagogernes Tillægsforsikring. Ved 
policer med igangværende skadesudbetalinger får 
opsigelsen først virkning ved ophør af udbetalinger-
ne. 
 
12. Generelle vilkår 
 
12.1 Ændring af vilkår 
Forsikringsselskabet kan ændre forsikringsvilkårene 
med 30 dages skriftligt varsel. 
 
12.2 Anmeldelse af krav i henhold til 
Forsikringsaftalen 
 
12.2.1. Fremgangsmåde ved skadeanmeldelse 
Efter et indtruffet forsikringstilfælde skal krav under 
forsikringsdækningen uden ophold anmeldes til for-
sikringsselskabet. 
Du skal fremlægge dokumentation hver måned, som 
viser, at du er Uarbejdsdygtig eller Ufrivillig Arbejds-
løs. 
Du betaler selv de direkte omkostninger til fremskaf-
felse af de nødvendige oplysninger. 
Du kan i den forbindelse blive pålagt at undergive dig 
en undersøgelse af en anden læge eller medicinsk 
sagkyndig, for hvilken forsikringsselskabet dækker 
omkostningerne. 
 
12.2.2 Anmeldelse af skade uden ophold 
Du skal anmelde skaden uden ophold efter at forsik-
ringsbegivenheden er indtrådt. 
Skadeanmeldelse skal indsendes til Forsikringsad-
ministrator: 
 
Marsh & McLennan Agency A/S - MMA 
Teknikerbyen 1 
2830 Virum 
sl.lonsikring@mmc.com 
 
 
 
 

12.3 Forældelse af krav 
Krav mod Forsikringsselskabet forældes efter FAL § 
29, jf. Lov om forældelse af visse fordringer § 3. 
 
13. Klageadgang 
Der er følgende muligheder for at klage over en 
afgørelse.  
 

Klageansvarlig i AmTrust 
Enhver klage over en forsikring eller en afgørelse kan 
anmeldes til den klageansvarlige i AmTrust, der kan 
kontaktes på: 
 

AmTrust International Underwriters Ltd. 
c/o Marsh & McLennan Agency A/S - MMA 
Teknikerbyen 1 
2830 Virum 
 

Socialpædagogernes Klagenævn 
Bliver du uenig med AmTrust eller MMA om din 
forsikring, og fører en fornyet henvendelse ikke til et 
tilfredsstillende resultat, kan du klage til: 
 

Socialpædagogernes Klagenævn 
Brolæggerstræde 9 
1211 København K 
E-mail: sl.lonsikring@mmc.com 
 
Socialpædagogernes Klagenævn er sammensat af et 
ligeligt antal repræsentanter fra AmTrust, Socialpæ-
dagogerne og MMA. 
 
Ankenævnet for Forsikring 
Klagenævnets afgørelser kan indbringes for: 
Ankenævnet for Forsikring 
Anker Heegaards Gade 2 
1572 København V 
Tlf. 33 15 89 00 mellem kl. 10.00 - 13.00 
 
Ankenævnet for Forsikring er et upartisk nævn. 
I nævnet sidder repræsentanter for såvel Forbruger-
rådet som forsikringserhvervet. 
Klagen til Ankenævnet kan foretages elektronisk eller 
ved udfyldes af særligt klageskema. Du kan se yder-
ligere oplysninger på www.ankeforsikring.dk. 
Sammen med klageskemaet skal klageren betale et 
gebyr. 
 
14. Lovgivning 
Eventuelle tvister, der indbringes for en retlig instans 
vedrørende nærværende forsikringsbetingelser og 
den indgåede forsikringsaftale, afgøres efter dansk 
ret, ved danske domstole og efter retsplejelovens 
regler om værneting. 
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